ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.                № 108-ОД

О работе по противодействию коррупции

в МБОУ СОШ с. Взморье

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию    по       противодействию  коррупции в МБОУ

СОШ с. Взморье   в следующем составе:

Малхасян Д. Е. – директор школы, председатель комиссии;

Тян Е. Л.  – заместитель  директора по УВР, заместитель

председателя;

Ошиток И. В.  – заместитель  директора по ВР, секретарь;

Инкина Т. Л.   – социальный педагог.

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике

коррупционных правонарушений на Малхасян Д. Е., директора МБОУ СОШ с.

Взморье.

3. Утвердить Положение «О комиссии по противодействию коррупции в

МБОУ СОШ    с. Взморье» (приложение № 1).

4.Утвердить Положение «О противодействии коррупции в МБОУ СОШ

с. Взморье» (приложение № 2).

5. Утвердить План работы по формированию антикоррупционного

мировоззрения и правовой культуры обучающихся на 2023-2024 учебный год

(приложение № 3).

6. Утвердить антикоррупционную политику на 2023-2024 г. г. (приложение №

4).

7. Разместить План работы по формированию антикоррупционного

мировоззрения и правовой культуры обучающихся на 2023-2024 учебный год сайте

школы. Ответственный Ким А. С.

8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ с. Взморье                                                                  Д. Е. Малхасян

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Взморье

Долинского района Сахалинской области